
Bocanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Jablunkov GPS souřadnice: 49.569076N, 18.738402E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1597 (427 let) Katastrální výměra: 377 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 739 91

Adresa URL: www.bocanovice.cz

Současnost obce Bocanovice
Dříve děti chalupníků chodily do lidové školy v Jablunkově, ta se však ukázala jako malá, a tak děti
chodily dvacet let do školy v Milíkově. V roce 1871 byla v Bocanovicích postavena dřevěná škola, která roku
1876 zcela vyhořela. V roce 1877 byla postavena nová škola z kamení a cihel, která po úpravách stojí
dodnes a nachází se v ní také česko-polská mateřská školka. Tato vzdělávací zařízení v
Bocanovicích dnes doplňuje ještě veřejná knihovna.Aktivním zájmovým sdružením je Sbor
dobrovolných hasičů Bocanovice, který spolu s obcí a občany pořádá ve vesnici mnoho kulturních,
sportovních a společenských akcí. Ty se odehrávají většinou v místním kulturním domě, jedná se
například o nejrůznější výstavy, Setkání důchodců, Vítání občánků, Mikulášskou nadílku,
Bál PZKO, Hasičský bál nebo vystoupení dětí ze základní a mateřské školy. Každoroční tečku za
letními prázdninami dělá táborák na Čapí louce, při kterém jsou pro děti i dospělé organizovány
sportovní a zábavné soutěže.V Bocanovicích si přijdou na své i příznivci sportu. U hospůdky „U
hřiště" se nacházejí 2 tenisové kurty, na kterých si mohou občané zahrát tenis, volejbal i nohejbal.
Hřiště mají antukový povrch a odrazovou stěnu.V sousedství řeky Lomné byly vybudovány dva kempy.
Obec může sloužit jako výchozí bod k výletům do nedalekých Beskyd, a to jak pro pěší turisty, tak pro
cyklisty a v zimě pro lyžaře na běžkách. Sjezdoví lyžaři mohou navštívit nedaleký sjezdový areál v
Mostech u Jablunkova, případně sjezdový areál v Dolní Lomné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8861/bocanovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 15:11:25


